de redes que afiancen el tejido social mediante la 
apropiación del corredor cultural, como un territorio 
de encuentro e intercambio”.

Que en las condiciones específicas de participación 
de la beca en mención se estableció la disponibilidad 
de seis (6) estímulos por valor de TRECE MILLONES 
DE PESOS M/Cte. ($13.000.000), amparados con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 389 del 
02 de julio del 2020, Concepto- “Fortalecimiento de los 
procesos de fomento cultural para la gestión incluyente 
en Cultura para la vida cotidiana en Bogotá D.C.”, por 
valor de SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS 
M/Cte. ($78.000.000), el cual reemplaza el No. 133 
del 25 de febrero de 2020, en el marco de la armoni-
zación presupuestal expedido por el Coordinador del 
Grupo Interno de Recursos Financieros, Responsable 
del Presupuesto de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte.

[...]

Recursos Financieros de la Secretaría Distrital de 
Cultura, Recreación y Deporte realizar los trámites 
correspondientes para el desembolso de los estímulos 
económicos a cada uno de los ganadores de la “Beca 
Corredores Culturales y Recreativos” estímulos 
por valor de TRECE MILLONES DE PESOS M/Cte. 
($13.000.000), de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva de la presente resolución, con cargo al 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 389 del 
02 de julio del 2020, de acuerdo con los siguientes 
porcentajes, establecidos en los Derechos específicos

[...]

en el documento denominado, “PROGRAMA DISTRI-
TAL DE ESTÍMULOS (PDE)- BANCO DE JURADOS 
2020-CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN”.

Que, en el citado comité se estableció el valor del es-
tímulo económico a otorgar a cada uno de los jurados 
seleccionados para evaluar la beca en mención, por 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/
Cte. ($4.500.000), amparados con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal N° 519 de fecha 01 de 
julio del 2020, Concepto Implementación de accio-
nes afirmativas dirigidas a las mujeres con enfoque 
diferencial y de género en Bogotá D.C, por valor de 
TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/Cte 
($13.500.000), el cual reemplaza el No. 378 de fecha 
22 de mayo del 2020 en el marco de la armonización 
presupuestal expedido por el Responsable del Presu-
puesto de la Secretaría Distrital de la Mujer. 

Que de acuerdo con lo estipulado en el numeral 9.3 de 
las condiciones de participación del Banco de Jurados

[...]

Gizel Patricia Maya Aguilar 52.850.749 84 UNO

Eddy Yazmin Laverde 53.014.048 70 DOS

ARTÍCULO SEGUNDO: La Secretaría Distrital de la 
Mujer tramitará el desembolso de los estímulos eco-
nómicos a cada uno de los jurados designados como 
principales, por un valor de CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS M/Cte. ($4.500.000), los 
cuales se encuentran amparados con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal N° 519 de fecha 01 de julio 
de 2020, previa expedición del Registro Presupuestal, 
una vez verificado el cumplimiento de las obligaciones 
a cargo de los jurados certificado por la Dirección de